平成 23年８月４日

各 位

サムスン電子株式会社とのライセンス契約締結に関するお知らせ

株式会社モルフォ（本社：東京都文京区、代表者：平賀督基）は、Samsung Electronics Co., Ltd.

（サムスン電子株式会社、本社：韓国ソウル特別市、代表者：崔志成）と、フレーム補間技術である

「FrameSolid 2.0」に関するライセンス契約を締結しましたので、お知らせいたします。

「FrameSolid 2.0」について

ワンセグ TV 放送の毎秒 15 フレームの動画像を最大毎秒 60 フレームのハイフレーム動画像に処理

することにより、ワンセグ TV 放送をよりなめらかで自然な見え方にすることができます。また本製品

の特徴として、絵崩れのないスムーズな動画が生成できることが挙げられます。補間処理ではフレーム

間の動きが大きな場合は絵崩れが起こることがありますが、本製品はフレーム間の動きが大きい箇所を

自動的に検出し、同じ画像の重ね合わせ処理を加えることで絵崩れを防ぐことができます。

・「FrameSolid」は株式会社モルフォの登録商標です。

Samsung Electronics Co., Ltd. の概要

創業 1969年

代表者 代表取締役副会長 兼 CEO 崔志成 (Choi Geesung チェ・ジソン)

本社所在地 137-857 ソウル特別市瑞草区瑞草 2洞 1320-10

なお、本件につきましては平成 23 年７月 21 日公表の平成 23 年 10 月期通期業績予想に織り込んでお

りますが、今後、大きな影響を与えることが判明した場合は、速やかにご報告いたします。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 モ ル フ ォ

代 表 者 名 代表取締役社長  平 賀 督 基

（コード：3653 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役管理本部本部長  松 平 史 生

（TEL. 03-5805-3975）